
Sr. Jesús Méndez Concha
3.78 kW 9 de Diciembre de 2024

1F 789020102708

858 kWh $ 3,156

6 962 kWh $57

98.19 % BIMESTRE $ 3,099

$18,937.00 MXN $342.00 MXN $18,595.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 630 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %



Propuesta 1 9 de Diciembre de 2024 24 de Diciembre de 2024

20240094

Sr. Jesús Méndez Concha  

6 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Solis  Inverter 5 kW

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 66,000.00

TOTAL (MXN) $ 66,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $66,000.00
Enganche: $52,800.00
Saldo al termino de la instalación : $9,900.00
Pago final al cambio de medidor: $3,300.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 18,937.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 18,595.00 $ 18,595.00 $ -47,405.00

2 $ 19,505.11 $ 352.26 $ 0.00 $ 19,152.85 $ 19,152.85 $ -28,252.15

3 $ 20,090.26 $ 362.83 $ 0.00 $ 19,727.44 $ 19,727.44 $ -8,524.71

4 $ 20,692.97 $ 373.71 $ 0.00 $ 20,319.26 $ 20,319.26 $ 11,794.54

5 $ 21,313.76 $ 384.92 $ 0.00 $ 20,928.84 $ 20,928.84 $ 32,723.38

6 $ 21,953.17 $ 396.47 $ 0.00 $ 21,556.70 $ 21,556.70 $ 54,280.08

7 $ 22,611.77 $ 408.37 $ 0.00 $ 22,203.40 $ 22,203.40 $ 76,483.48

8 $ 23,290.12 $ 420.62 $ 0.00 $ 22,869.50 $ 22,869.50 $ 99,352.99

9 $ 23,988.83 $ 433.24 $ 0.00 $ 23,555.59 $ 23,555.59 $ 122,908.58

10 $ 24,708.49 $ 446.23 $ 0.00 $ 24,262.26 $ 24,262.26 $ 147,170.84

11 $ 25,449.74 $ 459.62 $ 0.00 $ 24,990.13 $ 24,990.13 $ 172,160.96

12 $ 26,213.24 $ 473.41 $ 0.00 $ 25,739.83 $ 25,739.83 $ 197,900.79

13 $ 26,999.63 $ 487.61 $ 0.00 $ 26,512.02 $ 26,512.02 $ 224,412.81

14 $ 27,809.62 $ 502.24 $ 0.00 $ 27,307.38 $ 27,307.38 $ 251,720.20

15 $ 28,643.91 $ 517.31 $ 0.00 $ 28,126.61 $ 28,126.61 $ 279,846.80

16 $ 29,503.23 $ 532.82 $ 0.00 $ 28,970.40 $ 28,970.40 $ 308,817.21

17 $ 30,388.33 $ 548.81 $ 0.00 $ 29,839.52 $ 29,839.52 $ 338,656.72

18 $ 31,299.98 $ 565.27 $ 0.00 $ 30,734.70 $ 30,734.70 $ 369,391.43

19 $ 32,238.97 $ 582.23 $ 0.00 $ 31,656.74 $ 31,656.74 $ 401,048.17

20 $ 33,206.14 $ 599.70 $ 0.00 $ 32,606.45 $ 32,606.45 $ 433,654.61

21 $ 34,202.33 $ 617.69 $ 0.00 $ 33,584.64 $ 33,584.64 $ 467,239.25

22 $ 35,228.40 $ 636.22 $ 0.00 $ 34,592.18 $ 34,592.18 $ 501,831.43

23 $ 36,285.25 $ 655.31 $ 0.00 $ 35,629.94 $ 35,629.94 $ 537,461.37

24 $ 37,373.81 $ 674.97 $ 0.00 $ 36,698.84 $ 36,698.84 $ 574,160.21

25 $ 38,495.02 $ 695.22 $ 0.00 $ 37,799.81 $ 37,799.81 $ 611,960.02

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 944.7 1,092.6 1,053.2 1,086.4 985.1 947.5

Consumo actual 934.0 1,013.0 1,122.0 760.0 597.0 720.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


